
Istituto Professionale Statale per l'Industria e l'Artigianato "LUIGI SANTARELLA" 
dagli antichi mestieri alle professimi deifuturo 

Elettrotecnico - Meccanico - Moda - Odontotecnico - Orafo 

REGIONE 
PUSUÀ 

Bari, 16 maggio 2016 
ProtN. 3309/C42 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTI 

- P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 5854 del 13.08.2015; 
- il Decreto mterrmmsteriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amrnkùstratìvo-contabìle 

delle Istituzioni Scolastiche"; 
- D.P.R. n, 275 dell'8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
- Circolare MIUR 1636 dell'11.03,2009: "POH Competenze per lo Sviluppo 2007/2013. Precisazioni sui costi orario e sulle ritenute fiscali e 

contributive"; 
- Decreto legislativo del 16/04/1994» n. 297 "Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione"; 
- Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 13 del 22.01.2009 in tema di informazione e 

pubblicità; ' -» "' 



- L. 107 del 13.07.2015 "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per ìl riordino delle disposizioni legislative vìgenti" 
("La buona scuola"); 

- Accordo tra 11 Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca e la Regione Puglia per "la realizzazione di interventi finalizzati al 
miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di 
rafforzamento delle conoscenze per Fanno scolastico 2015-2016" sottoscritto il 16 dicembre 2035, dal Ministro Sen. Stefania Giannini e il 
Presidente della Regione Puglia on. Michele Emiliano; 

- Avviso pubblico n. 1/2016 - P.O. Puglia FESR-FSE 2014 - 2020 - Fondo Sociale Europeo - "DIRITTI A SCUOLA", interventi per qualificare 
il sistema scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiali, approvato con D.G.R. 
N.165 del 29/02/2016, pubblicato sul BURP n.21 del 03/03/2016; 

- Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009; 
- C.M. n° 24 de! 1 marzo 2006 "Linee guida per l'accoglienza e l'integrazione degli alunni stranieri"; 
- l'Avviso Pubblico per la seiezione, per titoli comparativi, di figure professionali da impiegare nel Progetto DIRITTI A SCUOLA - TIPO C -

annualità 2015/2016, bandito in data 16/04/2016, Prot, N. 2406; 
- Ì verbali del Comitato Tecnico che ha valutalo le istanze di partecipazione per l'individuazione delle figure professionali; 
- la graduatoria provvisoria Prot. n. 2922/C42b del 30 aprile 2016 ; 

DISPONE 
la pubblicazione in data 16 maggio 2016 delle graduatorie definitive per il reclutamento delle figure professionali da impiegare nel Progetto 
DIRITTI A SCUOLA - TIPO C - annualità 2015/2016, secondo le tabelle di seguito riportate: 



GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA FIGURA PROFESSIONE SUB B) - ORIENTATORE 
Tìtoli culturali vahita&ìli coerenti con 1a figura professionale richiesta Titoli Professionali 

e 1 
1 a 35 

COGNOME E NOME Data di 
nascita 

Diploma 
di Laurea 
mas 4 pt 

Master di 
durata 
biennale 
(2,00 pt 
per 
ciascun 
titolo, 
max due 
titoli) 

Corso di 
Specialìzz 
azione 
conseguii 
o presso 
Università 
in 
Italia o 
aii'estero 
(1,50 pt, 
per 
ciascun 
titolo, 
max 2 
titoli) 

Master di 
durata 
annuale 
(1,00 pi. 
per ciascun 
titolo, max 
due titoli) 

Corsi di 
formazione 
profession 
ale di 
almeno 
300 ore 
(0,50 pt 
per ciascun 
corso, max 
3 eorsi) 

Esperienze 
lavorative 
certificate nel 
campo 
dell'orientamento 
ai servizi per le 
politiche attive 
del lavoro: 
interventi di non 
meno di 50 ora 
(1,00 pt, per 
ciascun ntervento 
valutabile, max 5 
esperienze) 

Esperienze 
lavorative 
certificate ne! 
campo 
dell'orientarne 
nto scolastico 
dì non meno 
di 20 ore ( 
0,50 per 
ciascun 
intervento 
valutabile, 
max 5 
esperienze) 

TO
TA

LE
 PU

NT
EG

GI
O 

CARNICINA GUILLERMINA 28/09/1966 4,00 4,00 2,00 1,00 5,00 2,50 18,50 
2 DE VITO MARIA LUCIA 14/06/1978 2,00 2,00 3,00 2,00 1,50 5,00 2,50 18,00 
3 MARANGELLA GIOVANNI 10/02/1976 4,00 2,00 3,00 1,50 5,00 2,50 18,00 
4 RELLA ANNALISA 15/02/1986 4,00 2,00 1,50 1,00 0,50 5,00 2,50 16,50 
5 DE SANTIS DANIELA 01/12/1981 4,00 2,00 1,50 1,50 5,00 2,50 16,50 
6 VASTARELLA VALERIO 25/03/1973 4,00 3,00 1,00 0,50 5,00 2,50 16,00 
7 PETRACHI 

PIERANGELA 
LUCIA 

12/12/1976 4,00 1,50 1,00 1,50 5,00 2,50 15,50 
8 ACQUAVIVA VITTORIA 03/06/1982 4,00 2,00 1,50 5,00 2,50 15,00 
9 MAZZONE SIMONA 17/10/1980 4,00 2,00 1,50 5,00 2,50 15,00 

10 URSO ANTONELLA 25/07/1978 4,00 1,50 2,00 5,00 2,50 15,00 
11 CALZOLAIO PASQUA 27/03/1957 4,00 2,00 1,50 5,00 2,50 15,00 
12 ROMANAZZI GIOVANNA 

MARIA 22/12/1983 4,00 1,50 2,00 5,00 2,00 14,50 



13 LOCOROTONDO MARIA 18/11/1979 3,00 1,00 2,00 0,50 5,00 2,50 14,00 
14 MASTROPIERRO MONICA 06/02/1977 4,00 2,00 0,50 5,00 2,50 14,00 
15 BALZAMO PAOLO 29/10/1976 4,00 1,50 1,00 5,00 2,50 14,00 
16 DE PALMA LUCIA 12/03/1966 3,00 3,00 0,50 5,00 2,50 14,00 
17 SOLIMANDO LUCREZIA 20/03/1971 4,00 2,00 5,00 2,50 13,50 
1S MI2ZI GABRIELLA 09/11/1981 4,00 1,50 1,00 5,00 1,50 13,00 
19 LUCAIOLI NATALIA 11/07/1980 4,00 1,00 5,00 2,50 12,50 
20 DISHA VALBONA 03/08/1976 2,00 3,00 1,00 1,00 3,00 2,50 12,50 
21 LAMPUGNANO FABRIZIO 08/07/1981 4,00 1,50 1,00 3,00 2,50 12,00 
22 DI MAURO ANNALISA 18/08/1978 2,00 1,50 1,00 5,00 2,50 12,00 
23 CASULLI MARTINA 10/03/1978 4,00 1,00 0,50 4,00 2,50 12,00 
24 SETTINER! VALENTINA 06/09/1973 4,00 1,50 2,00 1,00 1,00 2,50 12,00 
25 SAPONARA 

LEONARDA 
NADIA 

21/12/1981 4,00 5,00 2,50 11,50 
26 CARRETTA MARIA 19/04/1978 3,00 2,00 4,00 2,50 11,50 
27 BUBBICO VITO 10/05/1975 3,00 1,00 0,50 5,00 2,00 11,50 
28 TEDESCHI VALERIA 06/02/1974 4,00 5,00 2,50 11,50 
29 PESARE PALMA MARIA 21/10/1967 4,00 5,00 2,50 11,50 
30 D'ATTOLICO ANNA 05/03/1963 4,00 2,00 4,00 1,50 11,50 
31 GENTILE FABRIZIO 23/05/1981 4,00 2,00 5,00 11,00 
32 GIROLAMO ELISABETTA 04/05/1981 3,00 1,00 1,50 4,00 1,50 11,00 
33 FIORENTINO ANTONIO 08/03/1981 2,00 1,50 5,00 2,50 11,00 
34 BONASIA PASQUALE 06/05/1978 1,00 1,50 1 5,00 2,50 11,00 
35 CHIANESE MARIA LUISA 30/04/1971 2,00 1,50 2,00 4,00 1,50 11,00 
36 D'ANIELLO GIACOMA 13/03/1982 4,00 1,50 3,00 2,00 10,50 
37 LAFORGIA 

MICHELE 
MASSIMO 

24/09/1981 4,00 2,00 3,00 1,50 10,50 
38 DI CANOSA SARA 06/03/1983 4,00 1,00 5,00 10,00 
39 DI FAZIO MARIA 20/03/1981 4,00 1,00 0,50 4,00 0,50 10,00 



40 BENEDETTO MANUELA 12/12/1980 4,00 4,00 1,50 0,50 10,00 
41 PETRICCIONE TANIA 18/01/1973 4,00 1,00 2,00 2,50 9,50 
42 COLONNA CATERINA 17/07/1986 4,00 1,00 2,00 1,50 8,50 
43 PAPARU5SO MARINA 16/11/1985 4,00 1,50 1,00 2,00 8,50 
44 CAVALIERE ROBERTA 26/07/1980 4,00 1,50 2,50 8,00 
45 MORINI ELISABETTA 06/11/1978 2,00 1,50 2,00 2,50 8,00 
46 CIMMARRUSTI ANTONETTA 03/03/1972 4,00 0,50 1,00 2,50 8,00 
47 POSA MARIA ANNA 13/05/1984 4,00 1,50 1,00 1,00 7,50 
48 VIRGILIO MARIA GRAZIA 28/09/1983 4,00 1,50 1,00 1,00 7,50 
49 MONTICELLI GABRIELLA 12/09/1987 4,00 1,00 2,00 7,00 
50 VJTOBELLO ROSY 30/03/1985 4,00 1,00 2,00 7,00 
51 CELLAMARE VIVIANA 19/01/1984 3,00 1,00 1,00 2,00 7,00 
52 MOSCATELLI ANNA PAOLA 20/10/1981 4,00 1,00 1,00 1,00 7,00 
53 LAVERMICOCCA KATIA 21/11/1972 2,00 5,00 7,00 
54 CASTRIOTTA ANTONIO 20/05/1965 1,00 2,00 1,50 2,50 7,00 
55 CATALANO ROSAMARIA 22/06/1977 2,00 2,00 2,50 6,50 
56 B U S I KATIA 11/07/1972 4,00 1,00 1,00 0,50 6,50 
57 SCOPPIO FRANCESCA 04/09/1972 4,00 2,00 6,00 
58 CASSANO ANDREA 01/05/1982 4,00 1,00 0,50 5,50 
59 IZZO FRANCESCA 13/09/1981 4,00 1,50 5,50 
60 FERRUCCI ALESSANDRA 05/08/1980 1,00 1,50 0,50 2,50 5,50 
61 RAGUSA MARICA 03/01/1987 4,00 1,00 5,00 
62 CAPURSO AGNESE 21/09/1984 3,00 2,00 5,00 
63 GANNITO CARMELA 18/07/1981 4,00 1,00 5,00 
64 MONCE ORJELA 09/04/1979 4,00 0,50 4,50 
65 BOCCUZZ1 CARLO 10/11/1990 4,00 4,00 
66 ANGIUU FEDERICA ADA 13/04/1988 4,00 4,00 
67 PIETROFORTE CINZIA 25/07/1987 4,00 4,00 

I} 



68 G A M M Û N E MARIATERESA 11/04/1979 4,00 4,00 
69 DE MARCO MARIA 27/07/1980 3,00 3,00 
70 NENNA IDA 02/10/1977 1,00 2,00 3,00 
71 MONTEMURNO TOMMASO 24/05/1975 1,00 1,00 1,00 3,00 
72 COLUCCEA MARIA GRAZIA 20/07/1983 1,00 1,00 2,00 
73 RICCIARDI FRANCO 10/05/1961 2,00 2,00 

La presente graduatoria di selezione è affissa all'albo della Scuola e pubblicata sul sito web {www.ipsiasaritarella.gov,Ìt). L'affissione ha valore di 
notifica agli interessati. lì candidato primo in graduatoria sarà a breve convocato per la stipula del contratto di prestazione d'opera. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Ima D'Ambrosio 

http://www.ipsiasaritarella.gov,%c3%8ct

